[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
__________2017г.                             с. Калинино                                      № ____
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»

Руководствуясь п.2 ст.22 главы 6 Федерального закона № 25 -ФЗ от 02.03.2007г. «О муниципальной службе в Российской Федерации», п. 2 ст. 53 Федерального закона № 131- ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом постановления Правительства Республики Хакасия № 210 от 27.04.2010г. «Об утверждении Порядка определения нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Республики Хакасия» (в актуальной редакции), Законом Республики Хакасия «О классных чинах муниципальных служащих в Республике Хакасия»             № 63-ЗРХ от 10.10.2016г., ст. 38.2 Устава муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, заслушав и обсудив,  представленное главой Калининского сельсовета Положение «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих», Совет депутатов Калининского сельсовета,

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Решение Совета депутатов Калининского сельсовета от 20.04.2017г. № 16 «Об утверждении Положения «Об оплате труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»:
 Пункт 2.2.1 Положения читать в новой редакции:

«Надбавка к должностному окладу за особые условия работы в размере 50 процентов должностного оклада в месяц;»;
Пункт 6 статьи 2 Положения исключить;

Пункт 3.7.1. статьи 4 Положения исключить;

Пункт 5 статьи 2 Положения изложить в новой редакции:

«Выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, выплачивается материальная помощь по следующим основаниям:

-перед очередным оплачиваемым отпуском;

-перед стационарным лечением;

-в связи с рождением ребенка;

-в связи с погребением близких родственников (родителей, детей).

Предельное значение материальной помощи, выплачиваемой выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, принимается равным двум должностным окладам в год.
На материальную помощь районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы на территории региона не начисляются.

Пункт 3.5.1. статьи 4 Положения читать в новой редакции:

«Муниципальным служащим, выплачивается материальная помощь по следующим основаниям:

-перед очередным оплачиваемым отпуском;

-перед стационарным лечением;

-в связи с рождением ребенка;

-в связи с погребением близких родственников (родителей, детей).

Предельное значение материальной помощи, выплачиваемой муниципальному служащему, принимается равным двум должностным окладам в год.
На материальную помощь районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы на территории региона не начисляются.».

Пункт 4 и 5 статьи 5 Положения «Об оплате труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих», читать в новой редакции:
«4.Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются муниципальному служащему за выслугу лет (продолжительностью не более 10 календарных дней), а также в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами Республики Хакасия.

5.В зависимости от группы замещаемой муниципальной должности и выслуги лет (стажа муниципальной службы, государственной гражданской службы либо государственной службы иных видов) продолжительность дополнительного оплачиваемого отпуска, предоставляемого муниципальному служащему, составляет:

	    Группа
  должностей
	    Выслуга лет
	Продолжительность дополнительного
               отпуска

	   Младшая
	 от 1 года до 5 лет
	          1 календарный день

	   от 5 до 10 лет
	         5 календарных дней

	  от 10 до 15 лет
	         7 календарных дней

	свыше 15 лет и более
	         10 календарных дней

Дополнить статью 5 Положения пунктом 5.1 следующего содержания:

«Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.».
2. Настоящее Решение  подлежит опубликованию на сайте поселения.
Глава Калининского сельсовета                                                            И.А.Сажин